
 
 

СОВЕТ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ                                                                                                                        

от 27.04.2023 года                                                                                               № 160 

с.Новомихайловское 

 

О внесении изменений в решение совета Новомихайловского сельского 

поселения Кущевского района от 13.12.2022 года № 148 «О бюджете 

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2023 год» 

 

В соответствии со статьей 26 устава Новомихайловского сельского 

поселения Кущёвского района Совет Новомихайловского сельского поселения 

Кущёвского района  РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета Новомихайловского сельского поселения 

Кущевского района от 13.12.2022 года № 148 «О бюджете Новомихайловского 

сельского поселения Кущевского района на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Изложить статьи 1, 7 в новой редакции: 

             «Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новомихайловского 

сельского поселения Кущевского района на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме  27296,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 29001,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга 

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района  на 1 января 2024 

года в сумме 2186,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Новомихайловского сельского поселения 

Кущевского района  в сумме  0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета Новомихайловского сельского поселения 

Кущевского района на 2023 год в сумме 1704,7 тыс. рублей»; 

5) резервный фонд администрации Новомихайловского сельского 

поселения Кущевского района в сумме 10,0 тыс. рублей;» 

1.1. Приложения № 1 изложить в новой редакции, согласно приложений  

№ 1. 

2. Привести нормативно-правовые акты администрации 

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района,  в соответствии с 

настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, за 

исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 



 

3. Администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского 

района (Держика Я.Г.) опубликовать текст настоящего решения  в газете 

«Вперед» и разместить настоящее решение с приложениями на сайте в сети 

Интернет (https://admnmihps.ru/).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Новомихайловского 

сельского поселения Кущевского района (Смирнова Л.В.). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Новомихайловского сельского поселения 

Кущевского района                                                                             

 
 

 

Ю.И.Николенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://admnmihps.ru/


 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета  

Новомихайловского сельского поселения  

Кущевского района  

«О бюджете Новомихайловского  

сельского поселения  

Кущевского района на 2023 год» 

от 28.04.2023 года № 160 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета  

Новомихайловского сельского поселения  

Кущевского района  

«О бюджете Новомихайловского  

сельского поселения  

Кущевского района на 2023 год» 

от 13.12.2022 года № 148 

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 

в бюджет Новомихайловского сельского поселения Кущевского района,  

на 2023 год 

 

Код Наименование дохода Сумма, 

тыс.руб. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  12781,9 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 6606,0 

1 03 02230 01 0000 110  

1 03 02240 01 0000 110  

1 03 02250 01 0000 110  

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1935,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 923,7 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

510,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с  организаций, 905,0 



 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1700,0 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

136,9 

1 11 105075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

4,9 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг(работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

50,0 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие  в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

 10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14514,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

12259,9 

 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации                                                      

249,5 

2 02 2 9999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 11888,0 

  2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

118,6 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых  

полномочий субъектов российской 

 3,8 



 

 

 

Федерации 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

2254,7 

Всего доходов 27296,5 

 

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет 

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

 

 

 

Глава Новомихайловского сельского 

поселения Кущевского района                                                                             

 
 

 

Ю.И.Николенко 

 


